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Sprawozdanie
komisyi szkolnej o sprawozdaniu W ydziału krajowego w przedmio
cie program u akcyi zmierzającej do rychlejszego zorganizowania

szkół ludowych.

Wysoki Sejmie!
Na posiedzeniu z dnia 13. lutego 1897, Wysoki Sejm z powodu wniosku p. So- 

leskiego powziął następujące uchw ały :
1. Wzywa się Radę szkelną krajową, aby zastanowiła się, czy nie byłoby rzeczą 

możliwą akeyę zmierzającą do zorganizowania szkół ludowych, ująć w program z góry na 
czas lat 15—20 w ten sposób obliczony, ażeby po skończeniu się tego okresu, daną 
była możność, pobierania nauki elem entarnej wszystkiej młodzieży naszego kraju 
będącej w wieku szkolnym.

2. W zywa się Radę szkolną k ra jow ą, ażeby w każdym razie program akcyi, 
zmierzającej do celu w ustępie 1 ym wymienionego na kilka lat najbliższych obliczony, 
na najbliższą sesyę sejmową przygotowała.

Równocześnie polecił W ysoki Sejm W ydziałowi krajowemu, ażeby program, który 
mu Rada szkolna stosownie do ustępu 2-go nadeszle, ze stanowiska finansów kraju 
rozważył i sprawozdanie w tej mierze na najbliższej sesyi Wysokiemu Sejmowi prze
dłożył.

Rada szkolna krajowa uczyniła zadość obu powyżej przytoczonym żądaniom. 
Odezwą bowiem z dnia 1. grudnia 1897 roku, L. 29.841 udzieliła Rada szkolna W y
działowi krajowemu cennego m ateryału, który posłużyć ma za podstawę do opra
cowania programu akcyi w kierunku ad i  i ad 2.

Przy załączeniu owego m ateryału do swego sprawozdania dla Wysokiego Sejmu, 
nadm ienia W ydział krajowy, iż będzie mógł przystąpić do opracowania wniosków fi
nansowych w sprawie organizacyi szkół ludowych dopiero w tedy, gdy znane już wy
niki reformy podatkowej a zarazem  załatwienie sprawy udziału naszego kraju w do
chodach państw a z podatków konsumcyjnych, pozwolą W ydziałowi krajowemu, ułożyć 
program finansów krajowych na dłuższy szereg lat obliczony.

Komisya szkolna uznaje uchwałę Wysokiego Sejmu z dnia 13. lutego 1897 dla 
W ydziału krajowego, co do przedłożenia we właściwym czasie programu przyspie-: 
szonej akcyi, na polu szkolnictwa ludowego, i nadal za obowiązująca, dla tego wnosi

Wysoki Sejm raczy u ch w alić :
Sprawozdanie W ydziału krajowego w przedmiocie programu akcyi, zmierzającej 

do rychlejszego zorganizowania szkół ludowych, przyjm uje się do wiadomości.
Lwów, dnia 5. lutego 1898.

Przew odniczący :

Czartoryski w. r.
Sprawozdawca :

Soleski w. r.




